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Lénda: Dérgohet Raporti i [I- t€ i Monitorimit t& Buxhetit p&r 8-mujorin e vitit 2022

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
Drejtorisé sé Pérgjithshme té Buxhetit

Drejtorisé sé Financave Vendore

NEé zbatim té udhézimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.22, daté 30.07.2018
”Pér progedurat standarte t& monitorimit t€ Buxhetit t& njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, po ju
dérgojmé bashkélidhur Raportin e 11- t& 1& Monitorimit t& Buxhetit pér 8-mujorin e vitit 2022 t&
Bashkis¢ Maliq si dhe pasqyrat shoqéruese.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALIQ

RAPORT PER MONITORIMIN E ZBATIMIT Tit BUXHETIT Tii 8 -Mujorit VITI 2022

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 48, “Monitorimi dhe
raportimi i zbatimit t& buxhetit vendor”,Udhé&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé Nr. 22
daté 30.07.2018 “Pér progedurat Standarte t&€ Monitorimit t& Buxhetit t& Njésive téVetéqeverisjes
Vendore”, 1 paraqitim Grupit pér Menaxhim dhe Strategji n& bashki “Raportin e II-t& p&r monitorimin
e zbatimit t& buxhetit pér 8-mujorin e vitit 2022.

Hartimi dhe zbatimi i buxhetit t& Bashkisé Maliq pér vitin 2022 &shté béré né mbeshtetje t& akteve
ligjore dhe nénligjore né fuqi si mé poshte:

Ligjin nr.139/2015 *Pér vetégeverisjen vendore”

Ligjin nr. 9632 daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, i na’f yshuar

Ligjin nr.68 /2017 “ Pér financat e vetgeverisjes vendore”

Ligjin nr, 9936 date 26.06.2008" Pér menaxhimin e sistemif buxhetor né Republikén ¢

Shgipérise” & ndryshuar.

e Ligjinnr. 115/2021 daté 25.11.2021” Pér buxhetin e vitit 2022”

o Udhézimin plotésues té Ministrisé té Financave dhe Ekonomise nr:1 dt 10.01.2021 "' Pér
zbatimin e buxhetif 1é vitit 2022,

o Vendimi i Késhillit t¢ Bashkisé nr 94, daté 24.12.2021 “Pér miratimin e numrit (é
punonjésve,nivelin e pagave 1é adminisiratés sé bashkisé dhe strukturave é tjera”

o Vendimi i Késhillit t¢ Bashkisé nr 93, daté 24.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit 1é Bashkisé

Maliq pér vitin 2022 ”dhe vendimin nr. 14 daté 04.02.2022 “Pér miratimin e buxhetit shtesé pér

vitin 2022 té Bashkisé Maliq ' si dhe vendimet e késhillit 1& marra pér periudhén 8 mujore (é

vitit 2022, pér ndryshime gjaté zbatimit té buxhetit.

Raporti paraget punén e administratés t& Bashkisé Maliq dhe strukturave ndihmése né zbatimin
e politikave t&€ pércaktuara nga Késhilli i Bashkisé si né realizimin e t€ ardhurave nga taksat dhe tarifat
vendore t€ Bashkisg, ashtu edhe né menaxhimin e shpenzimeve, pér njé rritje té cilésisé t& shérbimeve
t& ofruara ndaj komunitetit.
Zbatimi 1 Buxhetit t&¢ Bashkis&¢ Maliq pér periudhén 8-mujore &shté realizuar duke zbatuar me
korrektési ligjet, aktet nénligjore dhe vendimet e ké&shillit bashkiak pér miratimin e tij dhe ndryshimet
gjaté 8 mujorit t€ vitit 2022.
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MISIONI I BASHKISE MALIQ

Bazuar né ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, misioni i bashkisé &shté sigurimi i njé qeverisje
t€ efektshme, efikase dhe né njé nivel sa mé afér qytetaréve népérmjet ofrimit t& shérbimeve té
ndryshme ,ushtrimit efektiv t& funksioneve dhe kompetencave qé ka bashkia duke realizuar shérbime
cilésore né pérputhje me kérkesat q& ka komuniteti, gjithashtu t& sigurojé transparencé dhe

llogarid hénie.

OBJEKTIVAT E BASHKISE MALIQ PER VITIN 2022 jané:

1.Zhvillimi i géndrueshém ekonomiko social, si né zonén urbane dhe até rurale, me synim uljen e
papunésisé, frenimin e largimit t& fuqisé punétore dhe rritjen e konkurrueshmérise rajonale t& Bashkisé
Maliq.

2.Zhvillimi i métejshém i infrastrukturés vendore dhe rajonale pér t& rritur e pérmirésuar akset rrugore
né boshtet kryesore, duke pérmirésuar shérbimet ndaj komunitetit dhe turizmit né zonat malore.
3.Mbéshtetja maksimale né fushén e arsimit, shendetésisé, kulturés dhe sportit me qéllim pérmirésimin
e vazhdueshém t€ kétyre fushave prioritare.

4 Rritja e cilésisé t& shérbimeve né t& gjitha njésité administrative, me qéllim pérmirésimin e cilésisé sé
jetés té qytetaréve atje ku ata banojné.

5.Rritja e transparencés dhe mirépérdorimi i fondeve publike né dobi t& komunitetit.

Raporti i II-té i monitorimit pérmban :

Aneksi nr.1 “Raporti i shpenzimeve sipas programeve”;

Aneksi nr.2 “Raporti i shpenzimeve sipas artikujve buxhetoré”;
Aneksi nr.3 “Raporti i realizimit t& produkteve t& programit™;
Aneksi nr.4 “Raporti i realizimit t& objektivave t& programit”;
Aneksi nr.5 “Raporti iinvestimeve me financim té bréndshém”;

“Pasqyra e treguesve financiaré”

Buxheti i Bashkisé Maliq funksionon me 13 programe si me poshté:

01110 Planifikim,menaxhim dhe administrim

03140 Shérbimet policore

03280 Shérbimet ¢ mbrojtjes nga zjarri

04220  Bujqgésia

04240 Menaxhimi i Infrastrukturés sé Ujitje Kullimit
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave

04520 Rrjeti rrugor rural

Bl Sl
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8. 06260 Shérbimet publike vendore

9. 06330 Furnizimi me ujé

10. 08220 Shérbimet kulturore

11. 09120 Arsimi parashkollor dhe arsimi bazé
12. 09230 Arsimi i mesém dhe i pérgjithshém
13. 10430 Ndihma ekonomike dhe paaftésia

Raporti i té ardhurave sipas zérave

Tabela pérmbledhése e realizimit tété ardhurave sipas zérave pér 8 mujorin 2022

8 mujori viti 2021 1 8 mujori viti 2022
Nr Emértimi Plan Fakt % Plan 8-mujor Fakt %
Te ardhura tatimore : ;
1 Taksé Ndértese 23805 8704 37% 243886 10841 | 44%
2 Taksé Trualli 2342 1561 67% 2440 1744 71%
3 Taksé Toke 39131 | 11235 29% 54126 17600 | 33%
4 Taksé tabele 510 205 40% 227 173 76%
5 Taksé Tregu 401 237 59% 401 212 53%
Taks& Ndikimi né infrastructure dhe

6 ndertime té reja 9400 9052 96% 7910 4909 62%
7 Tatimii thjeshtuar 0 314 0 111
8 Regj. Automjeti né pérd. 7333 | 8598 | 117% 4209 9217 | 219%
9 T.Renta Minerale 367 184 50% 550 172 31%
10 Té ardhura nga ASHK 100 90 90% 150 378 252%
11 Té Ardhura nga Qeraja 6222 6979 | 112% 6950 6156 81%
12 Tatim mbi TAP 2333 3735 160% 5000 5163 103%
13 Lejé pér shitje me pakicé té karburanteve 2533 1200 47% 2600 800 31%

Shuma | 94477 52094 55% 109449 57476 | 53%

Té ardhura jotatimore

1 Tarifé Pastrimi 34876 16090 | 46% 40765 19498 | 48%
2 Tarifé Ndricimi 14896 4537 30% 17713 6203 35%
3 Tarifé Gjelberimi 2947 1389 47% 3155 1575 50%
4 Regj. Autom. né Bashki 302 317 105% 113 347 307%
5 Tarifé Parkimi 484 365 75% 342 436 127%
6 Tarifa té& # ne Bashki 1465 1548 106% 1667 989 59%
7 Kullotat 480 15 3% 480 179 37%
8 Te ardhura nga drute e Zjarrit. 0 0 0 18669 0 0
9 Mijete Korese 280 150 54% 100 150 150%
10 Tarife Uji per uitje 11200 2157 19% 11200 1905 17%
11 Tarife per mirembajtje kanale kulluese 2663 941 35% 5427 1411 26%
12 Tarife Mirm Varrezash 5471 1294 24% 6026 2249 37%
13 Bileta spoti, Kulture, udhetimi 100 134 134% 140 130 93%
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14 Tarifa Administrative 146 347 238% 400 556 139%
15 Kazan Rakie 0 0 0 0 0 0
16 Leja Non Stop 130 30 23% 60 60 100%
17 Gjoba te # 600 569 95% 667 946 142%
18 Tarifé mjedisore 443 730 165% 820 705 86%
19 Tarifé pér mbrojtje nga zjarri 0 144 0 38
20 Sponsarizime 0 1154 0 2085
Nga Ministria e energjitikes 0 41 0 0
Zénie Hapésiré Publike 0 9 50 45 90%
E drejta televizive 0 200
Té ardhura nga ndarja e dividentit 0 891
Grand 0 1000
Shumalll 76483 | 31961 | 42% 107794 41598 | 39%
Shuma I+l . 170960 | 84055 | 49% 217243 99074 | 46%
TOTALI 170960 | 84055 | 49% 217243 99074 | 46%

Té ardhurat pér 8-mujorin e vitit 2022 jané realizuar né masén 99074 mijé leké ose 39% té planit me nje
rritje prej 15019 mijé leké krahasuar kjo me vitin 2021 ‘

Té ardhurat tatimore, pér 8 mujorin 2022, u realizuan né shumén 57 476 mijé leké, ose 53 % té

planit 8-mujor t& vitit 2022. Krahasuar me 8 mujorin e vitit 2021 t& ardhurat kané pésuar njé rritje prej

5 382 mijé leké

NEg kété grup t€ ardhurash, peshén kryesore e zé “Taksa e tokés™ me njé realizim té ardhurash prej
17 600 mijé leké ,“Taksa e ndikimit né infrastrukturé” me njé realizim t&é ardhurash prej 4 909 mijé

leké,

Té ardhurat jotatimore pér 8 mujorin 2022 u realizuan né shumén 41 598 mijé leké, ose 39 % té

planit 8-mujor. Krahasuar me 8 mujorin e vitit 2021 t& ardhurat kan& pé&suar njé rritje prej 9 637 mijé
leké. Tarifat q& kané ndikim t& madh né mosrealizimin e planit t& t& ardhurave jotatimore pér vitin 2022
jané “Tarifé uji pér vjitje” me njé planifikim prej 11 200 mijé leké dhe realizim 1 905 mijé leké ose
17% t& planit, “Tarifé pér kullotat” me nj& planifikim prej 480 mijé leké dhe realizim 179 mijé lek& ose
37% t& planit, tarifat e tjera si tarifa e pastrimit,ndri¢imit dhe tarifa e gjelbérimit krahasuar me vitin
2021 jané té gjitha me rritje. “Tarifa e pastrimit” pér 8 mujorin e vitit 2022 u realizua né€ masén 48 %,

“Tarifa e ndrigimit” realizuar né masén 35% t& planit 8-mujor edhe tarifat e tjera ne % mé t& voggl.
Raporti i shpenzimeve sipas programeve

Referuar ANEKSIT nr. 1“Raporti i shpenzimeve sipas programeve” pér periudhén e 8 muyjorit 1€
vitit 2022.
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Shpenzimet faktike né fund té 8 mujorit t€ vitit 2022 jané realizuar né shumén 782,302 mijé
leké, ose realizuar 73.2 %  ku ndikim mé t&€ madh né mos realizim ka programi 04240 Ujitja —
Kullimi pér shkak té objekteve n& proces tenderimi(mospérfundimi i punimeve). Po t& analizojme
planin fillestar t&€ buxhetit dhe planin e rishikuar gjaté 8 mujorit nuk jane béré ndryshime me vendim

t€ késhillit bashkiak pér kalim fondesh nga njé program tek tjetri.

Referuar ANEKSIT 2 “Raporti i shpenzimeve té programeve sipas aitikujve”, jep shpenzimet té
grupuara sipas artikujve pér t& gjithé programet.

1.Shpenzimet korente jané realizuar né shumén 641,580 mijé leké ose 79.1%, krahasuar me vitin
2021 me 94.9 % me njé diferencé prej 34,779 mijé leké, ku ndikim mé t& madh ketu kané
shpenzimet pér mallra dhe shérbime si dhe transfertat pér ndihmén ekonomike dhe paaftésinég.
Grupi i shpenzimeve kapitale &shté realizuar né shumén 140,722 mijé lek& ose 55 %, krahasuar me
vitin 2021 me 166.9 %.

Programi 01110 “ Planifikim, menaxhim dhe administrim”
Objektivat:

1.Zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin;

2.Realizimi i shérbimeve t&€ prokurimeve publike né& koh& dhe me cilési;

3.Realizimi i planit t& t& ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore;

4 Ndjekja dhe zbatimi i buxhetit vjetor, mirémenaxhimi i fondeve publike dhe menaxhimi i t&
ardhurave;

5.Ruajtja dhe miréadministrimi i dokumentacionit dhe aseteve t&¢ Bashkisg;

6.Sigurimi i qetésisé dhe mbarévajtjes s€ jetés t€ qytetaréve dhe puneve publike brenda territorit t&
Bashkisé si dhe ekzekutimi i akteve t& nxjerra nga Kryetari i Bashkisé dhe Ké&shilli Bashkiak;
7.Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujgésore, mbéshtetja e shérbimeve pér blegtoring, kontrolli
ushqimor dhe mbrojtja e konsumatorit;

8.Planifikimi,zhvillimi dhe kontrolli mbi territorin.

Kéto shpenzime jan€ planifikuar né funksion t& realizimit t& objektivave q& ka Bashkia pér kété
program ku futen shpenzimet pér funksionimin e strukturave t&€ Drejtorisé s& Financés, Drejtorisé t&
t&¢ Ardhurave, DIBNJPP, DPKZHT, IMT, Njésité Administrative dhe strukturat mbéshtetése té
Kryetarit t& Bashkisé.
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Referuar ANEKSIT té shpenzimeve né programi 01110 vilet re se shpenzimet jané realizuar né

masén 88.12 %, krahasuar me vitin 2021 me 102 %:

Programi 03140 Shérbimet policore
Objektivat:

Té kryejé funksione né shérbim t& rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit
t€ bashkisg, né pérputhje me dispozitat ligjore, kur ata nuk jan& n& kompetencé t& ndonjé autoriteti tjetér
shtetéror;

T& realizojé zbatimin efektiv t& akteve t& nxjerra nga Kryetari i Bashkisé dhe vendimeve té Késhillit Bashkisé

T& marré masat e duhura, duke bashképunuar edhe me seksionin e shérbimeve publike me qé&llim zbatimin e
funskioneve té bashkisé

Numri 1 punonjésve né k&té sektor &shté 12 punonjes,shpenzimet pér 8 mujorin jane realizuar né masén

76.6 % t€ planit, krahasuar me vitin 2021 me 113.7 %.

Programi 03280 “Shérbimet e mbrojtjes nga zjarri”
Objektivat:
1.0Organizimi késaj strukture pér garantimin e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi pér
komunitetin, blegtoring, ndértesat, pyjet dhe kullotat, pér parandalimin, mbrojtjen nga zjarri dhe

pérballimin e emergjencave té {jera qé vijne nga fenomene t&€ natyrés apo nga veprimtari njerézore.

Referuar ANEKSIT té shpenzimeve pér programin 03280
Numri i punonjésve t€ planifikuar &shte 14 punonjés.
Shpenzimet jané realizuar né masén 52.4% té planit, krahasuar me vitin 2021 me 75%. Kemi njé

realizim t€ ulét pér shkak se s’kemi patur raste t& shumta emergjencash (zjarre).

04220 “Bujgésia ”
Objektivat:

e Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe p&rditésimi i nj& sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujqésore,
qé t& pérmbajé informacion pér vendndodhjen e saktg, pérmasat dhe pronésiné e parcelave

e Prodhimi dhe pérhapja e informacionit t& pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér céshtjet
dhe shérbimet bujqésore

Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve veterinare pér blegtoring.

Adresa: Bulevardi “Rinia”, Malig, Korgg Tel. & Fax. 0861 22026 www.bashkiamaliq.gov.al



Numri 1 punonjésve né kété sektor €sht€ 11 punonjes, shpenzimet pér 8 mujorin jane realizuar né

masén 78% t& planit, krahasuar me vitin 2021 me 99%

04240 “Menaxhimi infrastrukturés sé ujitie-kullimit”

Objektivat:

1.0rganizimi i punés pér shrytézimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujitje kullimit me
qéllim rritjen e produkteve bujqgésore.

2.0rganizimi i sistemit t& kontrollit t& pérmbytjeve.

Referuar ANEKSIT té shpenzimeve pér programin 04240
Ky program funksionon me 39 punonjés, plani i shpenzimeve 8 mujore &shté realizuar né masén
44%, krahasuar me vitin 2021 me 115%. Realizim té ulét t€ planit kemi patur pér shkak té

objekteve né proces tenderimi(punimet jané né proces dhe nuk &shté kryer ende likujdimi i tyre).

04260  “Programi pyje - kullota”

Objeltivat:

1.Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor, shirytézimi né ményré racionale i pyjeve dhe kullotave.

2.0rganizimi dhe marrja e masave pér vénien nén kontroll t& sémundjeve dhe démtuesve né pyje dhe

parandalimin e zjarreve dhe fenomeneve té& pa déshirueshme né pyje.

Referuar ANEKSIT té shpenzimeve pér programin 04260
Ky program funksionon me 27 punonjés, plani i shpenzimeve 8 mujore éshté realizuar né masén
77.3 % , krahasuar me vitin 2021 me 95%. 8 mujorin e vitit 2022 kemi kryer mé shumé shpenzime

operative dhe investime se 8 mujori i vitit 2021.

04520 Rjeti rrugor rural
Objektivat :
1.Ndértimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés rrugore urbane dhe rurale si rrugé, ura, sheshe publike,

trotuare,vepra arti né t€ gjith€ njesité administrative t& Bashkisé Malig,me qéllim realizimin e

lehtésimit t& trafikut té€ mjeteve dhe l&€vizjen e lirshme t& qytetaréve.
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Referuar ANEKSIT té shpenzimeve pér programin 04520

Ky program funksionon me 21 punonjés, plani i shpenzimeve 8 mujore &shté realizuar né masén 97 %

krahasuar me vitin 2021 me 123.2%.

06260 Shérbimet publike vendore

Objektivat:

1.Kryerja e shérbimit t& pastrimit dhe largimit t€ mbetjeve urbane t& 6 njesive administrative ;

2.Mirémbajtja e t€ gjithé institucioneve arsimore dhe administrative né shkolla dhe kopshte me géllim krijimin

e kushteve sa mé t€ mira pér nxénésit dhe rritjen e cilésisé té mésimdhénies.

3.Mirémbajtja e sipérfageve t& gjelbérta,trotuareve,varrezave né t€ gjithé territorin e bashkisé me qéllim rritjen e
cilésisé s€ shérbimeve ndaj komunitetit.

4.Zgjerimi i rrjetit t&€ ndricimit dhe mirembajtja e rrjetit ekzistues.

Referuar ANEKSIT té shpenzimeve pér programin 06260

Ky program funksionon me 180 punonjés, plani i shpenzimeve 8 mujore éshté realizuar né masén
91.3%, krahasuar me vitin 2021 me 98.4% .

06330 Ujésjellés kanalizime
Objektivat :

1.Sigurimi i furnizimit me ujé t&€ popullsisé t& Bashkisé Maliq duke rritur cil&sing e ujit dhe orét e furnizimit

népérmjet investimeve né ujésjellésa té rinj dhe kanalizime.

Referuar ANEKSIT té shpenzimeve pér programin 06330

Plani i shpenzimeve 8 mujore éshté realizuar né masén 100%, krahasuar me vitin 2021 me 140.2 %.
Shpenzimet e planifikuara né két€ program jane investime qé kryen Bashkia pér ujésjellsa dhe
KUZ. Kéto jane politikat e bashkisé né drejtim té shérbimeve ndaj komunitetit pér te pémirésuar

furnizimin me ujé t& pijshém té komunitetit dhe menaxhimin e ujrave té zeza.

www.bashkiamaliq.gov.al
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08220 Shérbimet kulturore
Objektivat:
1.Mbrojtja dhe promovimi i vlerave t& trashégimisg kulturore;

2.0rganizimi i eventeve kulturore pér t& pasur njé jeté artistike t& larmishme gjaté gjithé vitit duke dhéng

koncerte,filma dhe shfagje artistike;

3.Mbrojtja dhe promovimi i biblotekave i ambienteve pér lexim né te gjithé njésité Administrative pér t& rritur

numrin e lexuesve nga t& gjitha moshat;

4.Mbéshtetje dhe funksionim i ambienteve sportive, mbéshtetje ekipit pérfaqésues t& bashkisé si dhe ekipeve
zinxhir me géllim masivizimin e sportit, duke i orientuar nxénésit e shkollave drejt sportit dhe aktiviteteve

kulturore;

Referuar ANEKSIT té shpenzimeve pér programin 08220
Ky program funksionon me 13 punonjés, plani i shpenzimeve 8 mujore éshté realizuar né masén

82.2%, krahasuar me vitin 2021 me 123.6% .
Programi 09120 “Arsimi parashkollor dhe arsimi bazé”

Ky program zbatohet me fonde specifike , pér pagat dhe sigurimet shoqérore, numri i punonjésve
arsimor€ dhe mbéshtetés me t€ cilét funksionon ky program &shté 95 punonjés.
Pérvec fondeve specifike pér kété program Bashkia ka planifikuar nga fondet e veta pér shpenzime

operative pér mirembajtje dhe shpenzime pér investime kapitale.

Referuar ANEKSIT té shpenzimeve pér programin 09120
Plani i shpenzimeve 8 mujore &shté realizuar né masén 70%. Krahasuar me 8 mujorin e vitit 2021 me
100.7 %. Pra 8-mujorin e vitit 2022 kemi kryer mé shumé shpenzime operative dhe shpenzime pér

investime se 8-mujorin e vitit 2021.
Programi 09230 “Arsimi i mesém dhe i pérgjithshém”

Ky program zbatohet me fonde specifike , pér pagat dhe sigurimet shoqérore,numri i punonjésve

arsimoré dhe mbéshtetés i planifikuar né€ fillim t€ vitit ishte 16 punonjés.

Tel. & Fax. 0861 2 2026
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Pérvec fondeve specifike pér kété pogram Bashkia ka planifikuar nga fondet e veta pér shpenzime

operative pér mirembajtje dhe shpenzime pér investime kapitale.

Referuar ANEKSIT té shpenzimeve pér programin 09230
Plani i shpenzimeve 8 mujore &shté realizuar né masén 65.6%, krahasuar me vitin 2021 me 106.2%.
8 mujorin e vitit 2022 kemi b&éré mé shumé shpenzime operative dhe investime se 8 mujori i vitit

2021.

Programi 10430 “Ndilima ekonomike dhe paaftésia” ,
Jan& programe qé€ pérballohen me fonde té kushtézuara nga buxheti i shtetit, planifikimi i fondeve

béhet nga ministrité¢ pérkatése dhe realizimi éshté né pérputhje me planin.
Referuar ANEKSIT té shpenzimeve pér programin 10430

Plani i shpenzimeve 8 mujore &shté realizuar né masén 76.5 %, krahasuar me vitin 2021 me 90.7 %

ANEKSI 3
Referuar ancksit 3 “Raporti pérmbledhés i realizimit t& treguesve té performancés té
produlteve t¢é programit”

Ne lidhje me Aneksin 3 jane plotesuar te gjitha tabelat sipas programeve por kostoja nuk del reale
sepse nuk jane mbyllur te gjitha shpenzimet pér sherbimet, mallrat sepse ato shtrihen gjaté gjithé

vilit.

ANEKSI 4

“Raporti i realizimit té objektivave té politikés t&é programit”

Pér plotésimin e kétij Aneksi po punojmé pér t€ vendosur tregues sa mé realé dhe jemi duke punuar

me projektin “Bashki t& Forta”

ANEKSI 5 paraget realizimin e investimeve me financim & brendshém, pér 8 mujorin pérfshihen
dhe investimet e kryera né vitin 2021 dhe jané likuiduar né vitin 2022, njé pjesé e investimeve t&

vitit 2022 jané né proceduré prokurimi dhe zbatimi & kontratés.

Adresa: Bulevardi “Rinia”, Maliq, Korgé Tel. & Fax. 0861 2 2026 www.bashkiamaliq.gov.al



Treguesit Financiaré

Po té analizojmé treguesit financiaré pér vitin 2021 dhe plan-fakt 2022 rezulton se:

1.

Lo

Raporti i shpenzimeve (& pérgjithshme ndaj t& ardhurave té pérgjithshme rezulton 73.2 %, ky
tregues &shté né nivel pozitiv dhe né pérfundim t& vitit 2022 mendojmé ta realizojmé 100%;
Raporti i t& ardhurave 8 veta vendore ndaj té ardhurave t& pérgjithshme rezulton 9.27 %, kjo
tregon se pjesa mé e madhe e buxhetit varet nga transfertat e qeverisé gendrore, por pér vitin
2022 kété tregues do ta p&rmirésojmé duke punuar mé shumé né& drejtim t& hartimit té njé
buxheti sa mé real, organizimit t& punés dhe futjes té praktikave mé té mira;

Raporti 1 shpenzimeve pér investime kapitale ndaj shpenzimeve té pérgjithshme éshté 18 %,
€shté njé tregues pozitiv .

Raporti i shpenzimeve t& personelit ndaj shpenzimeve t& pérgjithshme éshté 30 % dhe pér vitin
2022 kemi njé rritje me 0.3 %.

Raporti i shpenzimeve pér politikat e kujdesit shogéror ndaj shpenzimeve té pérgjithshme
éshté 39.2 %, ky éshté njé tregues pozitiv, q€ vjen jo vetém nga rritja e numrit t& pérfituesve
nga skema e re e ndihmés ekonomike, nga rritja e shumés (& ndihmés pér ¢do familje, por éshté
njé tregues pozitiv i politikave q& ndjek qeveria pér t& mbéshietur kété kontigjent né nevojé.

Po t€ analizojme planin fillestar t€ buxhetit dhe planin e rishikuar gjaté 8 mujorit nuk jané béré
ndryshime me vendim t& késhillit bashkiak pér kalim fondesh nga njé program tek tjetri.
Detyrimet e prapambetura kapin vlerén 23 150 mijé leké& nga té cilat: shpenzime gjyqgésore jané
2 055 mijé leké&, shpenzime pér investime 21 095 mijé leké, t& cilat do té likuidohen né
vazhdim.Totali i shpenzimeve té miratuara éshté 782 302. Stoku i shpenzimeve totale t&

miratuara €shté 2.6 %. Bashkia ndodhet né situatén normale t& gjendjes financiare.

Faleminderit!

Adresa: Bulevardi “Rinia”, Maliq, Korgé
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